ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS AGENTES DE POLÍCIA

DO PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO - AGEPOLJUS -

End.: SCS Quadra 01, Bloco L, sala 213, Ed. Márcia - Brasília/DF; Cep: 70.307-900; CNPJ: 05.824.002/0001-19; Tel.:

(61)3225-7305/ 3224-2624; E-mail: agepoljus@agepoljus.org.br ; Site: www.agepoljus.org.br.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Associação Nacional dos Agentes de Polícia do Poder Judiciário da

União - AGEPOLJUS - Roniel Andrade, no uso de suas atribuições, em conformidade

com o Estatuto da entidade,

Convoca todos os filiados para participarem da Assembleia Geral Extraordinária a ser

realizada no dia 06 de novembro do corrente ano, em ambiente virtual (em

conformidade com o Art. 11, inciso II, §1º), para eleição de composição da mesa

eleitoral que regerá a eleição a ser convocada para 24 de novembro do corrente ano.

- As inscrições de chapas concorrentes à Mesa Eleitoral, em conformidade com o

Artigo 36 do Estatuto, deverão conter os nomes de três membros, sendo um

coordenador e dois secretários, e deverão ser feitas através do e-mail

agepoljus@agepoljus.org.br a partir da data da publicação deste edital até às 17 horas

do dia 20 de outubro de 2023.

- A votação ocorrerá em ambiente virtual na área restrita da página da AGEPOLJUS no

horário das 09 às 14 horas do dia 06 de novembro de 2023.

- O resultado será proclamado imediatamente após o encerramento da votação.

Brasília/DF, 06 de outubro de 2023.

Roniel Andrade

Presidente da Agepoljus

mailto:agepoljus@agepoljus.org.br

		2023-10-06T11:01:29-0300
	RONIEL ANDRADE:47111097653